
No NIM NAMA Klas NILAI

1 2231398095 Agil Naufal Dwi Andika C B

2 2231398070 Aglen Niti Ratu Amas C A

3 2231398094 Ajeng Diah Putri Ayuningsih C A

4 2231398077 Akbar Fauzan C A

5 2231398078 Anisa Bintang Retno Putri C A

6 2231398093 Arkan Satrio Hendratama C A

7 2231398074 Azura Putri Amrin C A

8 2231398064 Barromeus Guido Axel C A

9 2231398061 Benedicta Vania Rosalind C A

10 2231398089 Canny Nirmala Fadhila C A

11 2231398065 Corina Merisha C A

12 2231398082 Decky Ramadana C A

13 2231398087 Dewi Sri Nuning C A

14 2231398083 Dicky Saputra C A

15 2231398062 Farhan Rizky Akbar Wiratno C A

16 2231398091 Fatimah Nugraheni C A

17 2231398063 Fida Nurlita Vadianingtyas C A

18 2231398066 Jeremy Nathan Raizza Tera C A

19 2231398079 Juli Afriyan C A

20 2231398099 Layda Salsabila Ayu Mulia C A

21 2231398072 Moh. Rudi Kurniawan C B

22 2231398097 Mufid Kurnia Rahman C B

23 2231398013 Muhammad Akmal Syauqi C

24 2231398075 MUHAMMAD FAREZ ALFAREZ C A

25 2231398092 Noveria Lala Andriyani C A

26 2231398069 Puenandoro Allief Tyarza C A

27 2231398084 Putri Ambar Wati C A

28 2231398068 Putri Wulan Ramadhani C A

29 2231398098 Regan Rajendra Putra C A

30 2231398086 Rista Aulia Puspandini C A

31 2231398071 Roy Brando Regasgho C B

32 2231398067 Salsabila Choirul Umami Fauzi C A

33 2231398073 Sulthon Kiko Alfarezi C B

34 2231398081 Tegar Ismail C B

35 2231398090 Teuku Shafin Faiq Busevi C A

36 2231398085 Yosef Ferisan Erwin C B
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Kelas : C MATA KULIAH : Food & Beverage Service (Practice)

Prodi : Hotel Services Dosen : MARIA ANASILA HAYATRI, M.Par

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Introduction - Perkenalan

Uraian: Sedikit mereview materi FB Service 

pada waktu kelas teori.

Bab : Peralatan yang ada di Restoran

Uraian: 

Perkenalan nama nama peralatan yang 

berada di Restourant mulai dari Chinaware, 

Glassware dan Holloware/Silverware serta 

fungsi dari peralatan tersebut.

Bab : Peralatan yang ada di Restourant

Uraian: 

Melanjutkan praktek minggu kemaren untuk 

Perkenalan nama nama peralatan yang 

berada di Restourant mulai dari Chinaware, 

Glassware dan Holloware/Silverware serta 

fungsi dari peralatan tersebut.

Bab : How to carry a tray

Uraian: Cara memegang tray dengan baik 

dan benar, karena sebagai server harus bisa 

menguasai hal tersebut

Bab : Cara memegang tray dengan baik dan 

benar, karena sebagai server harus bisa 

menguasai hal tersebut

Uraian: 

Sebagai Waiter atau Waitress harus bisa 

menguasai cara membawa tray atau nampan 

dengan baik. Kemampuan membawa nampan 

/ tray sangat diperlukan saat seorang server 

harus membawa makanan dan minuman.

Pada waktu membawa tray posisi lengan kiri 

membentuk huruf L. Telapak tangan dibuka 

lebar dan ujung jari mengarah ke depan.

Bab : Membawa goblet/minuman 

menggunakan tray

Uraian: 

Latihan menjaga keseimbangan, dan 

memegang tray dengan benar supaya 

menguasai teknik dalam membawa tray 

dengan baik dan benar.

Bab : Membawa goblet/minuman 

menggunakan tray

Uraian: 

Latihan menjaga keseimbangan, dan 

memegang tray dengan benar supaya 

menguasai teknik dalam membawa tray 

dengan baik dan benar.

Bab : Cara menuangkan air mineral 

menggunakan water picher

Uraian: 

Latihan untuk menuangkan air mineral 

dengan water picher ke dalam water goblet, 

bagaimana bersikap, kemudian langkah - 

langkah yang harus dilakukan pada waktu 

menuangkan air ke dalam water goblet

Bab : Cara Membawa Dinner Plate dan 

Chinaware

Uraian: 

9 03/04/2024

Bagaimana seorang waiter / waitress bisa 

menghandle / membawa dengan baik 

Dinner plate ( Minimal 3 Plate ) pada waktu 

incharge di Restaurant ataupun Outlet F&B 

Service

8 27/03/2024

7 20/03/2024

6 13/03/2024

5 06/03/2024

4 28/02/2024

Sebagai Waiter atau Waitress harus bisa 

menguasai cara membawa tray atau nampan 

dengan baik. Kemampuan membawa 

nampan / tray sangat diperlukan saat 

seorang server harus membawa makanan 

dan minuman. Pada waktu membawa tray 

posisi lengan kiri membentuk huruf L. 

Telapak tangan dibuka lebar dan ujung jari 

mengarah ke depan.

3 21/02/2024

2 14/02/2024

1 07/02/2024
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Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



Bagaimana seorang waiter / waitress bisa 

menghandle / membawa dengan baik 

Dinner plate ( Minimal 3 Plate ) pada waktu 

incharge di Restaurant ataupun Outlet F&B 

Service

Bab : Cara membawa Dinner Plate dan 

Chinaware

Uraian: 

Bagaimana seorang waiter / waitress bisa 

menghandle / membawa dengan baik 

Dinner plate ( Minimal 3 Plate ) pada waktu 

incharge di Restaurant ataupun Outlet F&B 

Service

Bab : Mice en place

Uraian: Persiapan sebelum open outlet 

ataupun tutup outlet, agar proses alur kerja 

berjalan lancar tanpa membuat tamu 

komplain.

Bab : Sequence Of Service

Uraian: 

Tahapan dalam memberikan pelayanan sejak 

tamu datang sampai meninggalkan restorant

Bab : Table Set Up

Uraian: 

Rangkaian kegiatan untuk mengatur dan 

melengkapi meja dengan peralatan makan 

dan peralatan penunjang lainnya sesuai jenis 

hidangan yang akan disajikan

Bab : Praktek Mice en place, Sequence Of 

Service ,Table Set Up

Uraian: 

Praktek Mice en place, Sequence Of Service 

,Table Set Up, dilakukan secara perorangan 

Bab : Praktek Mice en place, Sequence Of 

Service ,Table Set Up

Uraian: 

Praktek Mice en place, Sequence Of Service 

,Table Set Up, dilakukan secara peroranganÂ 

15 22/05/2024

Praktek Mice en place, Sequence Of Service 

,Table Set Up, dilakukan secara peroranganÂ 

14 18/05/2024

13 15/05/2024

Rangkaian kegiatan untuk mengatur dan 

melengkapi meja dengan peralatan makan 

dan peralatan penunjang lainnya sesuai jenis 

hidangan yang akan disajikan

12 08/05/2024

Tahapan dalam memberikan pelayanan sejak 

tamu datang sampai meninggalkan restorant

11 02/05/2024

10 24/04/2024

Bagaimana seorang waiter / waitress bisa 

menghandle / membawa dengan baik 

Dinner plate ( Minimal 3 Plate ) pada waktu 

incharge di Restaurant ataupun Outlet F&B 

Service

9 03/04/2024

Bagaimana seorang waiter / waitress bisa 

menghandle / membawa dengan baik 

Dinner plate ( Minimal 3 Plate ) pada waktu 

incharge di Restaurant ataupun Outlet F&B 

Service
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07/02/2024 14/02/2024 21/02/2024 28/02/2024 06/03/2024 13/03/2024 20/03/2024 27/03/2024 03/04/2024 24/04/2024 02/05/2024 08/05/2024 15/05/2024 18/05/2024 22/05/2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 2231398095 Agil Naufal Dwi Andika C √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 3 12 80  %

2 2231398070 Aglen Niti Ratu Amas C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

3 2231398094 Ajeng Diah Putri Ayuningsih C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %

4 2231398077 Akbar Fauzan C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 14 93.33  %

5 2231398078 Anisa Bintang Retno Putri C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

6 2231398093 Arkan Satrio Hendratama C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

7 2231398074 Azura Putri Amrin C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

8 2231398064 Barromeus Guido Axel C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

9 2231398061 Benedicta Vania Rosalind C √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

10 2231398089 Canny Nirmala Fadhila C √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 2 13 86.67  %

11 2231398065 Corina Merisha C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

12 2231398082 Decky Ramadana C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

13 2231398087 Dewi Sri Nuning C √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

14 2231398083 Dicky Saputra C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

15 2231398062 Farhan Rizky Akbar Wiratno C √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

16 2231398091 Fatimah Nugraheni C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

17 2231398063 Fida Nurlita Vadianingtyas C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

18 2231398066 Jeremy Nathan Raizza Tera C √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

19 2231398079 Juli Afriyan C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

20 2231398099 Layda Salsabila Ayu Mulia C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

21 2231398072 Moh. Rudi Kurniawan C √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

22 2231398097 Mufid Kurnia Rahman C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

23 2231398013 Muhammad Akmal Syauqi C X X X X X X X X X X X X X X X 15 0 0  %

24 2231398075 MUHAMMAD FAREZ ALFAREZ C √ √ √ √ √ X X X √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

25 2231398092 Noveria Lala Andriyani C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

26 2231398069 Puenandoro Allief Tyarza C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

27 2231398084 Putri Ambar Wati C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

28 2231398068 Putri Wulan Ramadhani C √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

29 2231398098 Regan Rajendra Putra C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %

30 2231398086 Rista Aulia Puspandini C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

31 2231398071 Roy Brando Regasgho C √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

32 2231398067 Salsabila Choirul Umami Fauzi C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %

33 2231398073 Sulthon Kiko Alfarezi C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 14 93.33  %

34 2231398081 Tegar Ismail C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

35 2231398090 Teuku Shafin Faiq Busevi C √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

36 2231398085 Yosef Ferisan Erwin C √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Food & Beverage Service (Practice)

Dosen : MARIA ANASILA HAYATRI, M.Par

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN
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